UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2020
V/v tổ chức tập huấn giảng viên tuyến

tỉnh và giám sát viên tuyến tỉnh, huyện

 về quản lý tăng huyết áp và đái tháo

đường cho trạm y tế xã

                      Kính gửi: Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn 2234/PAS-KSDB ban hành ngày 11/09/2020 của

Viện Pasteur thành phố Hồ Chí Minh về việc Tập huấn giảng viên tuyến tỉnh về

THA, ĐTĐ ( có file văn bản kèm theo);

Viện Pasteur TP. Hồ Chí Minh sẽ phối hợp với Sở Y tế tổ chức tập huấn

giảng viên tuyến tỉnh và giám sát viên tuyến tỉnh, huyện về quản lý tăng huyết

áp và đái tháo đường cho Trạm Y tế xã:

- Thời gian: Ngày 30/9/2020 - 02/10/2020.

- Địa điểm: Khách sạn Sao Mai; Địa chỉ: 121 Hùng Vương, TP. Đồng

Xoài, tỉnh Bình Phước.

1. Chương trình tập huấn: xem file văn bản gửi kèm.

2. Thành phần và số lượng học viên:

- Đại diện Phòng nghiệp vụ Y Sở Y tế: 01 cán bộ

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: 01 đại diện Lãnh đạo và  01 cán bộ

chuyên trách Khoa phòng chống bệnh không lây nhiễm.

- Trung tâm Y tế các huyện/thị/thành phố: 01 đại diện Lãnh đạo, 02 bác sĩ

chuvên khoa nội/chuyên khoa (định hướng) đái tháo đường/tim mạch và 01 bác

sĩ thuộc hệ dự phòng. Mỗi Trung tâm Y tế huyện/thị/thành phố tự chọn 02 Trạm

Y tế, cử 01 bác sĩ/y sĩ của mỗi Trạm Y tế tham dự.

Kinh phí đi lại và ăn ở của học viên sẽ do đơn vị cử đi chi trả theo quy

định hiện hành. Cuối khoá học có cấp chứng chỉ đào tạo liên tục cho cán bộ

tham gia tập huấn.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cử cán bộ tham dự lớp tập huấn đúng thành

phần, đúng thời gian và gửi danh sách cán bộ tham gia (có mẫu gửi kèm) gửi về

Bs Phan Văn Tuấn Trưởng khoa PCBKLN&DD – TTKSBT tỉnh, email:

tuanphanbp1971@gmail.com trước ngày 17/9/2020 để kịp tổng hợp.

Trân trọng!

    GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

     - Giám đốc Sở;

     - Các Phó Giám đốc;

     - Các phòng chức năng;

     - TTKSBT tỉnh;

     - Website SYT;

     - Lưu VT, NV.

mailto:tuanphanbp1971@gmail.com

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-11T23:37:52+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-12T20:55:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-12T20:55:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-12T20:56:10+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-12T20:56:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-12T20:56:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!